Arbitrabantur etiam (rem omnem, suo iniquo iudicio metentes) inimici C H R I S T I & patris ipsius, interficiendo sive ipsum, sive suos, obsequium se praestare Deo. id est, iudicabant, quamvis contra conscientiam suam, sic placitum esse Deo, scilicet prætendendo quasi necessariam loci vel gentis cauam, sicut prius fecerant ad Ioan. 12. uerius ipsum dominū, dicentes: Si dimittimus eum sic, omnes credent in eum, & venient Romani & tollent nostrum locum & gentem. Nempe in hoc arbitrio suo pertinaciter permanētes, item pro loco vel gente se stare A ct. 7. subdolū arbitrii sunt, quando statuerunt contra Stephānum telēs qui dicerent se audire eum dicente, quia le- sus Nazarenus hic, destruet locum istum.

L Venit hora, inquit, i. breue tēp⁹, Nō enī diu licuit illis iudiciorū interficere christi discipulos, quasi pro illo Dei tēpō cui⁹ persequi amulabantur quidē veterē cultū, sed nō secundū sc̄iētiā, tio non id est, dei charitatem, quā vtigē verā, i. nō inflant ēcōstat diuturna esse scientiam. Siquidem subuersum est postmodum, non à christi discipulis, sed à gentibus Romanis, impleta pro- phecia quā de illa corrupta vinea prædixit: Exterina Psal. uit cā aper de sylva, & syngularis ferus depastus est cā.

Hora hæc, planè persecutiois Iudaicæ breue tēpus extitit. Neq; enim de idolatria persecutoribus hoc dis- cendum fuit, quippe, qui non hora, sed longis multorum temporū persecutiois? Apostolos & martyres Christi interficiendo, non deo, sed diis suis obsequium se praestare arbitrabantur. Et consolandiseis subdit:

Et hæ-

Et hæc facient uobis, quia non nouerunt patrem neque me.

Quasi dicat: Sufficit vobis in consolationem propter me Consola & patrem hæc pati. Itaq; non solum vos absq; synagōgia in pse- gis facient, sed etiam interficiunt, quia videlicet oderunt quoniam me & patrem meū. Quia enim filius in patre & pater est in filio, & qui videt filium videt & patrem. profecto pa- ret quia quicunq; filij creditatili obstinata mente refi- stunt, nec patrem nosse probantur.

Vnde hic idem euangelista veritatem diuinā vnitæ r. Ioan. 2. tis insinuans ait: Omnis qui negat filium, nec patrem ha- bet. Qui confiteatur filium, & patrem habet. Et iterum: r. Ioan. 5. Omnis enim qui diligit eum qui genuit, diligit eum qui natus est ex eo. Hęc (inquit) facient vobis, quia non no- uerunt patrem neq; me, quinm̄d quia oderunt & me & patrem meū.

Proinde quia supra dixit: Nunc autē & viderunt & Ignoran- derunt & me & patrem meū. itemq; Nūc excusatio tia horū nem non habent de peccato suo, non vticq; ignoranciam cōtumax excusat, sed odium cognoscere nolentium condemnat, di- cendo: Quia non nouerunt patrem neque me.

Huiusmodi contumacis ignorantiae perueritatem apostolus Thessalonicensibus insinuans, quum præmis- 2. Thes. 1. sisset, in flamma ignis dantis vindictam his qui non nouerunt deum, statim addidit: Et qui non obediunt Eu- gelio domini nostri Iesu Christi, qui pœnas dabunt in intentu à facie Domini. Recte igitur per hoc quod ait, quia non nouerunt, contemptus Dei significatur & odium, subditur:

Circa secundū, videlicet, quorū hæc quæ dicta sunt fuerunt discipulis à Christo prænuntiata.

Sed hæc locutus sum uobis, ut cum uenerit hora corū reminiscamini, quia ego dixi uobis.

Ac si dicat: Hæc facient vobis, sed vos consolamini, M quia ego dixi vobis, & reminiscentes illud quoq; nō ob- lusciamini quod pollicitus sum, quia in omnibus pref- suris nec capillus de capite vestrō peribit, & inimicis oc- Luc. 21. cidentibus corpora, in patientia vestra possidebitis ani- mas vestras.

Vbi m̄.

DOMINICA VI. A PASCHA.

Ego dixi Vbi magnopere penitendum est quo ait: Ego dixi vobis, ex his. Ego qui pro vobis vita ac salute mortuus sum, qui paditur, vos meo sanguine redempturus, qui in tribulatione vos semper adiuturus, qui eterna vobis premia post tribulationem daturus sum. Magnum quippe certantibus leuamen, magnam consolationis gratiam praefat, quando ille certamina eadem futura predixisse reminiscitur, qui & milites suos ne vinci possent adiuquare, & ne incassum vincant immortalem post prælia solet rependere palam, Quoniam enim hic horam persecutionis venturam siue premonuit, ipse paulo post in eadem persecutione Ioan. 16. suum fidelium auxilium pollicetur, dicens: In mundo pressuram habetis, sed confidite, ego vici mundum.

Ipse alibi legitimè certantibus coronam vita
repromittit, dicens: Beati qui perse-
quutionem patiuntur propter
iustitiam, quoniam ipsorum
rum est regnum.
celorum.

EXPLICIT PARS

HYEMALIS.

- Dominica p^{ri}ma. Aquila. Cum apropinquaret Iesus Iero. 1.
 Dominica 2. Exultate Simeon in sole lumen et. S. Iudea. 11.
 Dominica 3. Cum audiret Iohannes in vinculis. 23.
 Dominica 4. Misericordia Iudei ab Ierosolimis. 34.
 Domⁱⁿa m^{isericordia} Noriustani. Exaltatio cuius et mat^{ris} mihi. 44.
 Domⁱⁿa p^{ro}p^{ter} epifania. Cum factus esset Iesus anno xii. 54.
 Domⁱⁿa 2. Nuptie factae sunt in Cana galilea. - 70.
 Domⁱⁿa 3. Cum descendisset Iesus de monte. — 82.
 Domⁱⁿa 3. Ascendens Iesus in nasiculam. — 95.
 Domⁱⁿa 4. Simile f^{ig}uram adcepit hominem qui ministrabat. 101.
 Domⁱⁿa 5. Simile est regnum domini parvum familiamque. — 108.
 Sup*hunc* p^{ro}p^{ter} Secundum. Cum turba plurima conuenerit et. 120.
 Secundum. Quidam afflito. Ad cuiusque sit Iesus duodecim. — 132.
 Omnia p^{ro}p^{ter} Quo. Duebatur Iesu.

Homiliæ in om-

NES EPISTOLAS DOMINI-
cales iuxta Literam, per Fratré Ioannem
Royardum ordinis Fra. Minorum,
iampridem ædita, & nunc denuò
per eundem recognita, ter-
rà, & emendata

PARS HYEMALIS.

PARISIIS,
Apud Ambrosum Girault, sub intersignio
Pellicani, in via ad D. Iacobum.

1544